XLIX. ~95.
(CAMA GuimSH DE CASTELLO NOYO ET FiUORUM RJU8)*.

fYKtVEMfs lidelibus patet quod lionor paternus exhiber) debet lege
U divina et ndeUter executione peracta longeva nato promittitur
vita. liac orgo do causa, ego Guinisius de Castetto Novo et Htii mei
Gontardus et Guinisius, ne tantis bonis tanquam dégénères vidcamur
privari, iaudamus ubique et omnino coufirmamus absoute, jurato
super sacrosancta EvangeHa iatermanus Pétri abbaUsLéonce!!), c!ec-
mosinam testamenti quam venerabifis pater mois Raimundus de
Custetto Novo, pro satute anime sue, in prcscntia domini Odonis
Vatentic episcopi et domni Hugonis &'atris me!, quondam abbatis
Leoncelli, fecit et dedit Deo in porpeUnnn et &'atribus Leoncelli in
Ateissa et apud A!eissa et in omnibus locis in mandamento ejus, tam
iM terris quam in hominibus suis in eis habitantibus vel colentibus
cas: prêterez PetramdcColumber, quem pro nostfo tenebamus, cum
n)iis suis et omni superlectili sua rcddidimuset dedimus per manum
absoiate et amodo libere Petro abbati et fratribus Leoncelli, habitis
duodecim librls, nec non et Lantelmum cnginatorem cum omnibus
suis, omnesque atios similiter cum omnibus suis ve! terras eleemo-
sine prodicte quas cotant vol inhabitant, septuaginta solidis habitis
inde, ex quibus quinque solidos habuit Gontarduset quinque solidos
Cainisius frater ejus et quinque uxor Gontardi.Vemm, quia habita
seu data parum aut nihil prosunt nisi ctMtodiantar, idcirco bona Mo
etsubprcdicta promissionepromittimus etehemosinampredictam nun-
quam per nos nequcper anum infringorased potins ab omni injuria
a quibuscunquo possamos vol poterimus perpetua pace custodire
prctcrea volumus et rogavimus dominum Fafconem, Valentinum
episcopum, ut presentem scripturam sigilli sui autori~te et muni-

tNino conttnMfet. Hec autem omnia~tactasunt anno ab IncarnaMone
Domini aUMesimo contestmo noB~esimo tertio ot in presentia Petri
abbatis LeonccHi hujus rei testes sant Petrus MaMa, Poncif
~rc)~~s, monachi. Pondus de Aloxano, Guitgo de Larnage, Humber-
tus 8cn!orGtzde Pa<ri, mitites, Jo!'dunus de Atexano, tstaido ft'atet'
L(amberti)dccani, VilielmusBoso, Gu!go Masznboas, Jcnson MHotz,
Johannes Alnmanz et a!ii p!ures. Ego Jacobus, domini episcopi nota-
rius, hanc cartam sexto anno ponUScatus ipsius manduto cjus
scripst.

OL'originat coté KM &77 (htc. ~) et CCCCXXtV (Inv, B) ne s'est pas
retrouvéen 1812 nous donnons le texte fourni par ie cahier DX!X [Coptes
de titres du CosoiM), p. 143-5.

L. ~M.
CARTHA GmRNtSM DE CASTRO Novo P!UORUMQUE NUS

DE PASCUtS TOaUS MANDAMENTt DE CASTRO NovO,
DECûOtNERM~.

/~MA OMKE QUOD AKT!QUATt)RET SEMSCtTTENNTAD MTHttTUM, OCKtJM

~ouxtMUs scMBERE ET MEMOME coMENdarcquod GutUtsiu:deCastro-
novo et Gontardus et Guinisius, SMi ejus, dedermit libere et sine ti!tu
exactione Dco et béate Marie Leonccm et mihi Petro !ocum abbatis
tonenti et omnibus h'atribus cjusdem loci tam presentibus quam fu-
turis, pro salute animarum suarum, pascua sibi ubique pertineatia,
unimalia nostra in omni mandamento de Castronovo, preter sala et
moisa. Hoc autem jttramcato coanrNMto, rogaveruntquod sigillodo-
mini Vatentintepiscopi totum muniretar testes sunt W. de Marzas
monacus, L(ambortus) decanus Valcntlnus, DalmasdePopia, Poncius
de MatavaMe, Ber(nat'dus) capellanus de Sancto Paulo. Bernardus
cet!ararias de Monte!):! ospitatarî!, Giruudus de Cbairanches sacer-
dos, Guigo MacU)os miles, W. do Chaissanbajulus. Tcstimonio sub-
sequontis scriptureet auctoritatepropril sigilli ego Falco Vatentinus
episcoptis, precibus Odillonis de Castrobucco, tam presentis etaHs

quam future posteritatis hominibus notum et cortmn facio quod,
codem modo sicut superius dictum est de donatione facta a Guinisio
et mus suis, quod ipso 0. concessit et donavit Petro sancte Marie
LconcoUi abbati et cjusdem domus fratribus. pro sua et pradccesso-
rum saoram salute, pascua anima~bas suis in omnibus torris suis
ubicamqae habeat libere et absolute, nam et pater suus Umbertus

hoc idem ois conccssesat prcterea pfcnominattM 0., ut animaMa et
omnes t'es corumtibereet absque uth exactioneper por-portam(sic)
Castrinovi et per portum Connaontb in qnantum ad ipsam spectat
(nmstrc vateant, eisdem simiXter donavit et in perpctaum habere
conctNsit. Teste;! sunt Pctrns ejusdem monastcrii abbas. Petrusdc
Famman ccHarartus et ipsc Odils, W. de Castronovo, Ar. nepos ejus,
CtUgo de Larnatgo, W. nepos cjus, W. de Cruszo! junior. Acta sunt
hec anno lucamacionis Dominicc M*. C". XCJJt. SS. Ego Jacobus,
domini (cpiscop!) notarius, w anno pontincatus !ps!us, pt'6$cntem
cartam mandato ejus scripsi.

(') Original parch. de 15 Ue.. coté A 1M (7f< ~) au dos Caynerii de
poM<t~Ca<'<~ ?)<'(; trace <te sceau sur cordon de soie noire à double
queue. Copie dans le cahier DXIX.

u.
(CARTA) LATAMÏ MEMBR, DE CoON!ERtO*.

H NNOTK8CATOMtOBUSAPtCEStSTOS LCCBNTtBUS, QUOO LATAKt)US MBRCERS,
LuxTA

BEATi JACobi upostoli consilium dicentis <Estotciactorcs
ycrM et non auditofes tantum non ut surdusauditor iitud atten-
dons evaagcticum dicens < Facitc vobis amicos do mnmona ini(lui-
httts, qui cum defeceriUs recipiant vos in cterna tabcmacuta <, des-
tina v:t de suis tdiquid pau~rionbus et Deo servientibus inpcrtiri.
ft~itm', pro aduto anime suc et uxoris sue et patrmu et mutrum
eorum, Deo ot beate MAME et fratribusLiunccHtdedit cccc'<" sol(idos),

ex quibus cmpta sunt cnba!tagium et décime que Faicbo de Stella
hahebat supra terras quas Ademaros Bovez dederat domui Liuncelli,
et quoddam pratum jaxta Vutpam et quedam petia terre apud Partom
!)ci. Unde predicti fratres LttmccH! debent annuatim procurationem
habere et in die obitus sui, scilicet f~atardt et uxoris suc, tantum pro
unoquoquo eorum quantum pro uno monacito ve! converso, apud
LitmceUum débet ueri. Et sciendumquod, si in vita sua apud Liuncel-
ium vol Partcm Dei causa conversionis venire voluerit, in fratrem
suiwipiatar.

;*) Originat parah. de 9 tig., coté TeM. Ma (7tM). ~) et CCCCXXV
j/Me. ~); au dos Partis Dei e( ~M(p< Fragm. de aceau ogivat. on cire
aune sur lemnisque: prélat en pied. tenant sa crossede la droho fécondet -MC/f.t.VM-A~MHS' t.COA'C~t~r.

(1) JACOB, t, M. (2) Luc, XV), 19.

m.
CABTA PETM GAUTEMt IN MONTANt8~.

~M.

~\UtA OMNE BONUM KARtUS ATQM5 YBMNTMS !U.OCBSC!T CUM M
~JcoMUM

BEBuc!Tua, MopTEMA uNtVBMts tam prcsentibus quam
futuris, pt'esentibn8 iittcds notifleari volumus, quod Petrus Gaa-
t~rit omit bona Hde et adqui~vit qMicquîd juris, taschie et con-
suetQdUtis Umbertu$ de Ste)!a et Raimundus !~atcr ojus Imbcbant
in mcntanca Cumbe Calide; do qua emptione et ~dq~sicionofacta
bona lido tantum dcdit Doo et beato Marie et Petro abbati LionczeHi
et fratribusejusdem loci in perpetuum, pro satatcanimesuc omMium-
que suorum tam vivorum quam defunctortua, quantum pertinct ad
territorium prodictorum fmirum. Hoc donum anno ab tncurnacione
Donunt M". C". XC°. !JU" poractuto, Aelmudls et Chatberta fllia ojus
dcdcrunt et !audavernnt similiter, pro salute animarum suurum om-
niumquesuorum. Hnjus rci testes sunt Petrusabbas,Pc. Macza, Pc.
Farantanz,monachi, Poncius Umberti conversus,RainaudusBaro, Pe-
trusHotgerii, CiMczapt'ea, P. dcBatma, MmundMAurifex,MarMnus
Garrex. Factum est hoc aputCastrumDapiex;Ego F(alco) Valentinus
episcopus. voluntatc prcdic)aram domiaarum, sigilli mei maniminc
presentempaginamconf!nMYi.SS. Ego Jacobus, dominiepiscopinota-
rius.vut'" anno pontit!catus ipsius, banc carhun mandata ~jasscripsi,
sedente in urbe Colestinopapa, regnante Henr(ico) screaissimo Ilo-
manorum imperatorc.

(*) Original parch. de 18 !ig., coté rie 848 (7~. et DXXXX(fw. B;
trace de sceau sur tMs de soie rouge et jaune & double queue.

UU. 1194.

CARTA ABBAT!S DE Cï~RÏACOPRO PARTE DB1*.

~TE forum bene gestarum scriem'oblivio enlumpniosa intercipiat,
i'i Htierarum debent memorie commendari. Universis orgo ad quos
presensscdptMM pervenerit notum Hat, quod quidam lalci in man-
damento Pisamciani quandtundomum, que fars Dei didiur, sub reli-

<'gionis nomine construxct'unt. Procedento vcro tempofe, attendentes
qui tu predicta domo ad imbUandum convenerant, quod sine capitc
non passent proNcere née faliler diatjas permanere, Deo et béate

MAME et ordini Cisterciensi et domai de Lioncei specialiterse dede-
runt, hoc poscentibuscum summa precum instanciaCuarnerioAlbrico
et Martine de Bofzoset, qui locum in quo fundataest prctiicht domus
de rébus propriis acquisivcrunt multaquc bénéficia cidem domui
st'pissimo contuiorunt. Ego voro Viitetmus de Ctarinco, in cujus pos-
scssiono eadom domus est construct~t, fjui ibidem feci cimisterium
dedicari, acq~OMeashooMlispcUciontbusdomniUgonisabbaMsBone
YuHt8 bono momorio et P(oncii) tune tempons abbalis Honczc)ti.
hanc donationeni consens! ncr! et pturimum con!andavi, in hoc con-
suteus satuti anime mee et uxoris mec et (Uiorummeorum, et patris
et matrismee et omnium parentummcorum viventium et pariter de-
functorum satva in omnibusauctoritateecdesio Romanensi! Etquiu,
sicut ait Apostolus, bis qui nobis miuistt'antspirituatia debcm<is tem-
pondia ministrare s, Ego coMidcranssanetitatcmtau te retigionisetbc-
notieiumorationum totius ordinisCistcrciensisetspeciatisorationisquc
jugis débet flcri in tococodemqui Pars Dei dicituretindomoLionceiti,
ex dono abbatis et tocius cupituu, pro me et uxore mc:t A. et (iuis et
univefsis parentibus mois, dono cis inperpetuum medietatem mansi
qui dicitur deuz ChapuMoset nemus de Soiseiranas et nemus deuz
Citatvez, retontocensu annuo n. sest(ariorum)avcnc.Concedo cis pre-
t6t'ea pascua in mandamcntototo Pisitntianisecundam partem dominii
mei, sine dampno puttorum, segetum et tfdiaitc et iiiaspeciatitot' que
iimituntur seu tenninantur a strata pubtica que tendit ab utmo df
Aleisan versus Revoira, et babcnt tatitudinemversus RupemFortcm,
sub ça libertate ut nullis atiis fetigiosis pascua ista que sunt cot!aht
speciaiiter intrurc Ucc:tt, nisi conpetlat nécessitas transeundi ipsi

vet'0 tenentur mihi solvero n. sol(idos) pro casco, propascuispretexa-
tis. Preterea concedo ois quecumque poterunt, aut emptionis titulo
aut bencticii Nomioc, comparare intra pascua specitditerlimitatu. !!ec
autem domus, que Pars Dei dicitur, cum domo do Lionczei est eadem
etunica abatia; undo conventus deUonczct tenctur ibidem, s(ciHcet)
in Parte Dei, rcsidentiam facere a festo sancti Andree us(iue ad Pas-
ctta, et per rciiquum anni spatium dcbcnt ibi nn" vel sex do mona-
chis in Doi servitio permanero. Ego quoquc Villoimus do Clarlacoet
A. uxor mea jurejurando promisimus, ln manu Petri tune tomporis
abbatis doLionczc!, hanc concessioncm nos in porpetaurnservaturos,
et tMc idem juraro fecimus Lantelmumde Valle et Amaudutn mona-
chtun, qui présentes huic negotio afTuerant. Et ut M<a donatio atque
concessio rata et inconcussainperpetuumpcrmaneret,ego Villelmus
de Clariacohujus concessionis paginam sigiUi mci munimine confir-

mavi, et domino R(obot'to) Viennensi arehiepiscopo et domino F(at-
coni) episcopo Valentino ut sua sigilla apponercat supplicavi. Mme
roi presentes afhteruttt Petrus abbas de Lionczel et Petrus de Fara-
man, ceHarariusejusdemdomus, et Villeimus Drapom monachus et
RaimnndtM convenus! et Barnardus conve~as Bono VaU:s. magister
BarnardM, Aimo Chaiberz,Guarnerlus de Loivis, Andreas G!s!atnars,
Bernardas Gtrouz, Gontardus do Chabûoi), Juvenis Faber, Guat'M.
rius AtMous. Pactum est hoc anno ab tncarnatione DomM M". 0'.
nonagestmo MM*.

('~ Bel original parch. de 30)ig., coté MM a$St~. ~) et CCU F)
tracede trois sceaux,avec fngm.du 2* Aur temniMue. on l'on ne d:stmmte
que ces lettres .V!t.t. yMfMUM par t'omoiatde Vienne & Homans. le
8 févf. ma (wtd. ad h. <M.).

(1) Var. Clariaci. Voir sur Guillaume de Ctériea la eh. XKtv.(2) Ad Roman. xv, 27; fCoWMt. M. 11.

CARTA LAMBERTt DECANt VALENT1E PRO PARTE !)H\
i~<! rerum bene gestaMm~<M<<. ~<B<'cd' pisanciani.(l. 8) Lionczct. instaniia Ganierto. Ego vero ~m-
berhts VaieniinM decanus, ad cujus dominium pt'edictc domus ter-
ritorium parttm spcctabat, acquiesçons ilonestispeticionibusRotberti
Vienn(eMis) archiepiscopi et Falconis Vatentho! episcopi et Petn tunc
temporis LioncMtti abbatis, hanc donationom consens) aer! et pluri-
mum con!audavi, in hoc coMatenssatut! anime mec et patris etmatris
mee et omnium parentum meorumvivenHumet pariterdcfunctorum.
Et quia, sicut. toc:as. et spetlaliter orat. inn
eodom )oco. LionczeHi. (?. pM mo et patre meo et matro mea
et tutiversisparcntibus mcis, dono ois iMporpctuum mansum de Crox
et cabannariam, cum nemoribuset a!iis omnibus appendice suis, ot
medietatemmansi del Chapaisoscum consuotudinibus suis. Concedo
ois. Pisanciani. (r. taiUate; et i!!a spetia):
Aiaisan. 36) Umiltata. ~abbatia. Ego quoque Lam-
bertus decanus et Ismido ftater'meus jurejurando promisimus, in
manu domini Falconis Valentiniopiscopi et domni Petri hmc tempo-
ris abbatis de Lionczel, hanc concessionom nos in perpetaum serva-
taros, nec non et Gontardus et Arbortus nepotes mei et Auda neptis
mea hoc Idem laudaverunt et inperpctaum dcdcrant. De doMtione
et laudatione Lamberti et ÎMidonis, que facta fuit in aula Valentini

cpiscopi F., testes sunt F. episcopus, P. abbas, P. Macza, P. de Fa-

ntmaa, monachi, P. vinictM Vatentinas, magisterP. canonicusSancti
Ruu, Achilleus sacordos, Jacobus notarius episcopi. Do !audc Arberti

et Aude sororis suc, que facta fuit apud castrum de la Rochude G!ùin,

in manu predicti abbatis, testes sunt P. abbas, Il. de Faraman, \'it-
)e!mus doMarezas, monachi, ViiMmasabbas de Clarlaco, Lanbertus
decanus, Vittehnus Boso et Aaiis, uxor ViDeimi abbatis predicti. De

donatioM vero et taudationo Gontardi, quam fecit tactis sacrosunctis
ËVi)nge)iis, in manu P. LioncxcHi abbatis, apud Pi'iantianum, in ca-

méra ViUetmi abbatis de Oariaco, testes sunt P. abbas, P. MaciHt

monacus, Villolmus Boso, P. Berauz. Johannes Auchers, Johannes
Girberz, P. Ato, Ratioz. VUtctmus Keri!. Et sciendum est quod cas-
)aMi de Pisantinno,s(cilicet) Vittehnus Disders et JohannesAuchcrset
ViUetmus de Stabuto et domina Aisingarsde Charpoi et Petrus Odo

dederantet concesscrantDeo et béateMarioet habitatoribussepe dicti

loci qaicquid jaris in supra nominatis tofis et nemonbusbabebant,

et Guidetinus et fratresejusLanberUiset bmido ipsis tantundem red-

dituum alibi assignaverunt, s(cilicet) Villelmo DisdcrnM'" sextariatus

terre a Corro et em(inam) aveneet xv. d(enarios) in manso de Mcriis

P. Odonis cm(inant) avene et xv. den. in eodem manso, Johnnni Au-

eherii tantundem, domine AisiagarttaHtundem itii omncsjurejuraado
promiseruntpredictam domum custodire, manutenerepro posse suo.
Hoc autem factumestanno ab !ncamationeDominiM'O*. LXXXX!!)J";

et ut ista donatio atquo concessio rata et inconcussa in perpetuum
permaheret, Ego Lanbertus Valontinus decanus presentcmpaginam
munimine sigilli mei conflrmavi et domino A(inardo) Vienn(ensi)

archiepiscopo et F. Valentino episcopo ut sua sigiUa apponerent
supplicavi. Nec pretercundumquod Villelmus Armanni, predictaram

rcrum bajutas, quicquid juris in Mis itabebat dedit et concesMtjnre-
jurando in manu P. LionczeUi abbatis, in camera predicti ViHcimi

abbatis de Ciartaco hujus rei testes sunt Lanbortus decanus, Viiici-

mus Boso ctcricus, Villelmus de Marczas, P. de Faraman, monachi,et

Martinuscapellanus, Johannes Girberz, Johannes Gibeih.

M Original parch. de 37 tig.. coté MM* a09[J''M'.A) etCCLHt ~.B).
Tro)s sceaux pendaientsur des uottM de soie rouge et jaune & double

queue; H ne reste qu'un fragrn. du 1" (celui de t'arcbev~que Ainard),où
paraissent ces lettres .AttWAB. VM~tM par t'oISeia)de Vienne le
S févr. 1379 (eM. ad h. <Mt.).).

(1) L'archevêque de Vienne Robert étant mort le 15 juin 1195, d'après
son épitapherapportéepar CHOMER (~tKtcwft~, t. t)t, o. v; cf. Néorol, de
St-Robert de Cof<t(H<wt.n" 176), t'appositlondu Meaa de son successeur
Ainard (119&-19 novemb. 1215) à cette charte doit être postérieureeM
date, d'autant ptuaqu'it figure tu!-mëmo encore dans la eh. LVt.

LV. Janvier ~M.
CARTA F~CONIS RPiSCOPt PRO PARTE I)Et*.

r\UtA MON OMK) tNCHOAKTt SPT BENE CPMENTtBRAVtMt ETERKE remu-
~Jnet-ationis dcbetm', idcirco ego Mco, smctc Vaten(tinensis)eccte-
sic cp!scopus, quod inspiMnto gratin divina iocepi, ipsa auxitiante
ad ancm cup!o devenk-e opiatum. Nunc igitur un!vcrsitati nddium
presenti pagtManotmcamMS, quod domnm Purtis Mi, pro qua genottti
capitulo CistefeiensisuppHcavUnus, Dco et béate Marie et ordint Cis-
tcrcenai etspcciaUtet' domui L!unce))idon)tmus,taudamusetpcrpetno
possidendtun concedimus, eHnt omnibus uppcndiciis suis, cum daHs
boniset dandis, acqaisiti'! et acqUH'endis,et locum ipsum in omnibus
pt'0 possc diligere, tbvere, defendereCdeHterprotnittimusetmanute-
nerc omnes quoque locum istum i~ustc presNmentcs inquicture
sea iH atiqno attemptantes injurind, donce ad plenum veniant cm~H'
dationem,scnicacio })recipimus subjacere districte. Ad hujus etiam
focti connnnationcm,presentem paginamjussimus nori et sigilli prn.
prit munimino robomri. Datum Romanis, anno tncarnationisDomini
M". C*. XO'. UtJ". mense januario.

SS. Ego Jacobus. domini episcopi notarius, vm~ anno pontif!cata<
ipsius, prescnteni curlam mandatoejus scrtpsi.

(~ Origina) narch. de n lig., coté Et a~mat:bm 98$ (~c. trocH
de MMM sur longue tlotte de soie rouge et jaune. Copie dans le cahier
CCCXCt.

LVt. J<N!t!t<-)' ~~J.
CARTA AKCHtRPtSCOPt YtESKEKSM PRO (<t/. DK) PARTE PE!
~\YtA non omn! ~« w ell. ~wce~ scd. iccirco ego
~R(obct'tus), VienncnsM M'chiep!scoptM et ecclesie Romuneosis
abbas vocatus, quod insp. <~ '~ÎAMË et ont. C~tot'ciens! et
spcc. dom. L)onc<;)!i. ~7. ttppcnditiM. dandis et adqais. et
adquir. dettendefe. sontentie. Datum Romanis,
anno Domini M" O*. XC". H!J" mense jaauario.

(*) Originat parch. de 13 ):g, cot6Aamaa<MSa9(~tM' A) et CCL!V
(&tc. B) au doa: Dey<M'<eF<t. Trace de sceau sur lanière de cuir 11 double
queue. Copie due le e&bier CCCXC!.

K 1 H 0 d 3 (ï 0 a Y

~\UO\)AM RERUM PMECEOESDUM MËMOUA OBUVtOStS KEHULA CITO COX-QUOXIAM
IDCrltCO lüOriTALIUhfMENOIUA ARCIrA SCIiIPTUnAnIJücomnion-~jTEOrrUR,
tOCMCO MORTAHUM GE8TA M AttOtA SCtUPTUHARUMCOmmcn-

dantur. tgitui* omnibus prcsentibns et futuris per pt'escntem pagiuam
notificamus,. quod WiMchnus Desiderii dedit Dec et béate Marie,
Petro abbatiLianceiiiet fratribus ejusdem loci, necnon et Parti Dei
quicquid juris httbebat in territorio de Parte Dci, tam in ten'i'i quam
in ncmoribus,excepta tercia parle quartonis de medictate mansi Pett'i
Itaimundi, et pascua in toto mandamento Piiianciani ~« w cA. Z//7~

28). taitiate. de Atexiano. ~7. comp. neres.
trunseundi. Prcterca concedo ~M., limitata et perhetmiter
t~Oitsidere. Hane donationem quam jurqm'ando fecit dictus W. apud
Homanis, in domo Boncvattis, in maau domini Faiconis Va!entini
cpiscopi et domni Petri Liuncelli abbatis, iaudaveruntetconeci.scrunt
mater ejus Armtma et Arhmdtis frater ejus et uxorqus Curczona et
mi'ts ejus Desiderius. Do donationc et hmdationcomnium istorum
testes sunt Damndus de Turnono, Guigo de Larnatge, Poncius de
Alexiano,Jordanus de Coszau, Petrus de Faraman monacus, Adcma-
rus Boso, Raimundus conversus; de donationc Willelmi Desiderii
testes sont F. Vaientinus cpiscopus, Petrus abbas, l'ctrus de Fara-
m[an], Bernardus, monachi, Silvester conversuset omnes qui supra.
Et sciendum quod pro hoc W. Desiderii habtut a fratribus Liuncetii
ccc. et [xj sot(ido.<) et Artaudus frater ejus XL. sol. et NunsejusDesi-
derius foscotinctum. Ego vero Fatco \'a!cntinusopiscopus, prece et
voluntate ipsiu< Willelmi Desiderii, sigilli mei munimino hanc pre-
sentem paginam roboravi, anno incamationis Dominice M". 0'. XC*.
V' sedente in L'rbc Celestino papa, rogaante HeM'(ico) serenissimo
Romanorum imporatore.

SS. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, vut" anno pontificatus
ipsius, presentem cartam mandato ejus'scripsi.

(') OrtOnat perch. de 17 tig.. criblé de trous. c«tëN:t a94 (~f. A;
etCCLV (J~. J9)! trace de sceau sur soie rouge et jaune. Copie dans le
cahierCCCXCt.

LV!
CARTA ÂMMAM BOVET APUD MARCH!S, DE PAME DEt*.A:B:C:D:E:F:G:
~\uoN)AM rca geste pterumque a memoria hominum votastato delen-~Jtttr,

visum est humaNO industrie mutta que labilis mens humana

retinere non poterat Mripturis < comendarc. Notum ergo esse volu-

mus presentibuset futuris, quod AdomarusBovotz, pro satute anime

suc, patris et matriset frah'um omn!untquc antecessorumsuorum,
dedit Deo et béate Marie et fm<ribus LiunceUi, tttm presantibusquam

futuris, domum deFinzalas cum ort!s et pcctom terre que estjoxta do-

mum, et alias xxuH. sexhtriatas terre cum pratis etusdam terrecontin-

gms et MM. scxtariatas upud Marchai); et ideo ipso Ademarus cum om-
nibus parentibus, scllicet pridienonas octobre, in capitutoL!unccni

debet absojvi et conventu!proeuratio plenariedebetpreparari, neenon

et fratribus Partis Dei, quia ipso Ademarus ibi requiescit, die eadem

pidancia debet (tcri. Testes i~us rei sunt W. de Bais monachuss,

Bernardusde Ostiun,W. de Alamenc, presbiteri, Petrus de Aiexiano,

W. deMercurroi.canonici KomaneaMs, Paganu~Fatavei, AimoCitat-

berti, Bemardusdo Motichabre!Iterumnovcnnt présenteset futur!

quod Mco de Stella, ad cujus dominium spectabantsttpradicte terre,
consi!io et laudo fratrum suoram, Ugonis et Artaudi, et uxoris sue
Ermengart, necnoHet Riconis canonici, quicquidjuris habebat in pre-
dictis rébus tam in terris quam in pratis !au<l.tYii, dedi< et conceiMit

Dea et beate Marie et fratribus Liancei!i tam modemisquum futuris,

.retentis duobus sotidis annuatim sibi persolvendis; et ideo a fratribu!;

Liuncelli habuitxut. tibras et uxor cjus xv. oves cum agnis. Et scien*

dum qnod in die obitus, scilicet F(atconis) et uxoris sue Ermpn-

gart et fratrum Ugonts et Artaudi, tantum pro uno quoque eorum in

capitalo LiunceUi debet neri quantumpro uno monacho vei converse

set et multas et magnas injurias, quas tam ipso F. quamsui tratribus

Liuncelli intuierant.Petrus abbas et frutres predicti ei indutserant

ipso vero domum Liuncelliet omniaei pertinencia pro possesue diU-

gere, custodire et manatencresub jurejurundos promisit. HajtM rei

testes sunt Pe. abbas, Pe. Masza, Pe. de Faraman, Gontardtts,mo-
nachi, Raimundus conversus, Hico de Stetta., magister Senioretus,

Poncius CtMtmcors, Jenzo Ronaz, Guigo de la Cbesa de lande Er-
rncngart testes suât W. de Bais, Pe. de Faraman, Gontardus de
Rochafort, Kichohusnepos ejus, Poncius, de Gironda. Ego vero Falco